[image: ]РФ (РОССИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от «   »  			2022 года  №

пгт. Яшкино

О награждении победителей окружного заочного конкурса творческих работ «Краски компьютера».
Окружной заочный конкурс творческих работ «Краски компьютера» является смотром работы объединений информатики и информационных технологий организаций дополнительного образования, образовательных организаций. Проводится с целью популяризации и развития сферы информационных технологий в детском (юношеском) техническом творчестве.
В конкурсе приняли участие 43 учащихся из 6 образовательных организаций Яшкинского муниципального округа:
· МБОУ «Саломатовская ООШ Яшкинского муниципального округа»;
· МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа»;
· МБОУ «ООШ № 4 Яшкинского муниципального округа»;
· МБОУ «СОШ № 5 Яшкинского муниципального округа».
· МБОУ «Пачинская СОШ Яшкинского муниципального округа»
· МБУ ДО «Дом творчества Яшкинского муниципального округа».
На основании Протокола заседания жюри от 03.03.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Вручить  Грамоты    Управления образования администрации Яшкинского муниципального округа победителям  окружного заочного конкурса творческих работ «Краски компьютера».
1.1. В номинации «Компьютерная графика» (7-9 лет):
- Хурс Полине, учащейся МБУ ДО «Дом творчества Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Динозаврик», (рук. Кольчурина Л.Ю), за занятое I место;
- Порошиной Екатерине, учащейся объединения «Шаг в мир информатики» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Покорение вершины», (рук. Сидоренко А.И.), за занятое II место;
- Баринову Андрею, учащемуся МБУ ДО «Дом творчества Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Валентинов день», (рук. Кольчурина Л.Ю), за занятое III место;

1.2. В номинации «Компьютерная графика» (10-12 лет):
- Цимбарович Марии, учащейся МБУ ДО «Дом творчества Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Автопортрет», (рук. Кольчурина Л.Ю), за занятое I место;
- Куприяновой Алисе, учащейся МБУ ДО «Дом творчества Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Умный заяц», (рук. Кольчурина Л.Ю), за занятое II место;
- Страхову Владимиру, учащемуся МБУ ДО «Дом творчества Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Зимние забавы Колобка», (рук. Кольчурина Л.Ю), за занятое III место;
- Цимбарович Марии, учащейся МБУ ДО «Дом творчества Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Символ года», (рук. Кольчурина Л.Ю), за занятое III место;

1.3. В номинации «Компьютерная графика» (13-15 лет):
- Журавлёвой Анастасии, учащейся 9 класса МБОУ «СОШ № 5 Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Я к вам пишу», (рук. Ярманова И.С.), за занятое I место;
- Романовой Ксении, учащейся 9 класса МБОУ «ООШ № 4 Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Потерянный поезд», (рук. Кустова Е.С.), за занятое II место;
- Романовой Ксении, учащейся 9 класса МБОУ «ООШ № 4 Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Семейная фотография», (рук. Кустова Е.С.), за занятое II место;

1.4. В номинации «Компьютерная графика» (16-18 лет):
- Липиной Софии, учащейся 10 класса МБОУ «СОШ № 5 Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Красота», (рук. Шамонина О.С.), за занятое I место;

1.5. В номинации «Отражение» (7-9 лет):
- Иноценко Матвею, учащемуся 2 класса МБОУ «Пачинская СОШ Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Братаны», (рук. Берёзкина Е.А.), за занятое I место;
- Иноценко Матвею, учащемуся 2 класса МБОУ «Пачинская СОШ Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Дорогу осилит идущий», (рук. Берёзкина Е.А.), за занятое I место;

1.6. В номинации «Отражение» (10-12 лет):
- Фаткулину Вячеславу, учащемуся объединения «Служу отечеству» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Что может быть лучше детской любви?», (рук. Корлякова И.М.), за занятое I место;

1.7. В номинации «Отражение» (13-15 лет):

- Токтогуловой Веронике, учащейся объединения «Служу отечеству» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «На языке цветов», (рук. Корлякова И.М.), за занятое I место;
- Реутовой Ангелине, учащейся объединения «Служу отечеству» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Малиновый холодок», (рук. Корлякова И.М.), за занятое II место;
- Анисимовой Виктории, учащейся объединения «Школа водного туризма» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Sunny girl», (рук. Корлякова И.М.), за занятое II место;

1.8. В номинации «Отражение» (16-18 лет):
- Наумову Валентину, учащемуся объединения «Служу отечеству» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Спи спокойно страна», (рук. Корлякова И.М.), за занятое I место;

1.9. В номинации «Коллаж» (7-9 лет):
- Соколову Василию, учащемуся объединения «Туристята» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Мои друзья», (рук. Шабалина О.П.), за занятое I место;
- Иноценко Матвею, учащемуся 2 класса МБОУ «Пачинская СОШ Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Формула 1», (рук. Берёзкина Е.А.), за занятое II место;
- Лауман Кириллу, учащемуся 2 класса МБОУ «Пачинская СОШ Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Быть похожим на брата», рук. Лауман А.А., за занятое III место;

1.10. В номинации «Коллаж» (10-12 лет):

- Лобановой Софии, учащейся 4 класса МБОУ «Саломатовская ООШ Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Как хорошо всем вместе», (рук. Чандер А.А.), за занятое I место;
- Фаткулину Вячеславу, учащемуся объединения «Служу отечеству» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Юнармейский поход», (рук. Корлякова И.М.), за занятое II место;

1.11. В номинации «Коллаж» (13-15 лет):
- Шелеговой Полине, учащейся объединения «Школа водного туризма» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «От заката до рассвета», (рук. Корлякова И.М.), за занятое I место;
- Реутовой Ангелине, учащейся объединения «Служу отечеству» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Кузбасс творит чудеса», (рук. Корлякова И.М.), за занятое II место;
-  Шелеговой Полине, учащейся объединения «Школа водного туризма» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Храм под покровом», (рук. Корлякова И.М.), за занятое III место;
- Анисимовой Виктории, учащейся «Школа водного туризма» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Животные Кузбасса», (рук. Корлякова И.М.) за занятое III место;
- Ильиных Герману, учащемуся 8 класса МБОУ «Пачинская СОШ Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Питомцы»,( рук. Берёзкина Е.А.), за занятое III место;

1.12. В номинации «Коллаж» (16-18 лет):
- Наумову Валентину, учащемуся объединения «Служу отечеству» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Моя мечта ВДВ», (рук. Корлякова И.М.), за занятое I место;

1.13. В номинации «Издательство – 1» (7-9 лет):
- Соколову Василию, учащемся объединения «Туристята» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Берегите лес», (рук. Шабалина О.П.), за занятое I место;
- Порошиной Екатерине, учащейся объединения «Шаг в мир информатики» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Как сделать мороженое дома», (рук. Сидоренко А.И.), за занятое II место;

1.14. В номинации «Издательство - 1»  (10-12 лет):
- Фаткулину Вячеславу, учащемуся объединения «Служу отечеству» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Февраль с Юнармией», (рук. Корлякова И.М.), за занятое I место;
- Иванову Артёму, учащемуся объединения «Туристята» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Противопожарный режим», (рук. Шабалина О.П.), за занятое II место;
- Лобановой Софии, учащейся 4 класса МБОУ «Саломатовская ООШ Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Расписание нашего класса», (рук. Чандер А.А.), за занятое III место;

1.15. В номинации «Издательство – 1» (13-15 лет):
-  Реутовой Ангелине, учащейся объединения «Служу отечеству» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Витязи», (рук. Корлякова И.М.), за занятое I место;
- Тутуеву Алексею, учащемуся объединения «Юные судьи туристских соревнований» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Берегите лес», (рук. Шабалина О.П.), за занятое II место;
- Тихоновой Дарине, учащейся объединения «Служу отечеству» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Моё классное расписание», (рук. Корлякова И.М.), за занятое III место;

1.16. В номинации «Издательство -1» (16-18 лет):
- Гапутину Александру, учащемуся объединения «Юные судьи туристских соревнований» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Берегите лес», (рук. Шабалина О.П.), за занятое I место;
- Кайгородовой Кристине, учащейся объединения «Школа вожатых» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Всё это – причина пожара»», (рук. Шабалина О.П.), за занятое II место;
- Андреевой Алёне, учащейся объединения «Школа вожатых» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Не забывай о пожарной безопасности», (рук. Шабалина О.П.), за занятое III место;

1.17. В номинации «Издательство – 2» (7-9 лет):
- Пикалову Тимофею, учащемуся объединения «Шаг в мир информатики» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Факты о 23 февраля», (рук. Сидоренко А.И.), за занятое I место;
- Ноговициной Матильде, учащейся бъединения «Шаг в мир информатики» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Медицинская маска» (рук. Сидоренко А.И.), за занятое II место;
[image: ]- Ноговициной Матильде, учащейся бъединения «Шаг в мир информатики» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Как сделать скриншот на компьютере» (рук. Сидоренко А.И.), за занятое III место;

1.18. В номинации «Издательство – 2» (10-12 лет):
- Щербатых Матвею, учащемуся объединения «Туристята» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Пожарная безопасность», (рук. Шабалина О.П. ), за занятое I место;
- Быковой Ульяне, учащейся объединения «Шаг в мир информатики» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Берегите природу» (рук. Сидоренко А.И.), за занятое II место;

1.19. В номинации «Издательство – 2» (13-15 лет):
-Токтогуловой Веронике, учащейся объединения «Служу отечеству» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа », с авторской работой «Сделай правильный выбор», (рук. Корлякова И.М.), за занятое I место;

1.20. В номинации «Издательство -2» (16-18 лет):
- Андреевой Алёне, учащейся объединения «Школа вожатых» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Безопасный новый год», (рук. Шабалина О.П.), за занятое I место;
- Кайгородовой Кристине, учащейся объединения «Школа вожатых» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Безопасный новый год», (рук. Шабалина О.П.), за занятое II место;
- Андреевой Алёне, учащейся объединения «Школа вожатых» МБУ ДО «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», с авторской работой «Помните о пожарной безопасности», (рук. Шабалина О.П.), за занятое III место;

2. Направить работы, занявшие призовые места для участия в областном заочном конкурсе творческих работ «Волшебный мир компьютера».
3.  Директору МБУ ДО ООТЦ Соболеву А.В. разместить данный приказ на сайте ОО.

Начальник Управления образования 				О.В. Хлебникова
С приказом ознакомлен:						А.В.Соболев
image1.jpeg
P® (POCCHS)
AJMUHUCTPAIHASA SIIKHHCKOTO0 MYHUIIUTIAJIBHOTO OKPYT'A
VIIPABJIEHHE OBPA30OBAHHS

NPUKA3

OT &P (bt frez- 2022 roma Ne 2%

nrr. SIKUHO

O HarpakaeHun nodeauTesieii OKPYKHOI0 3204HOI0 KOHKYPCa TBOPYECKHX

padot «Kpacku KoMObIOTEPa».

OKpy>XHO# 3a0YHBIH KOHKYpC TBOpUecKuX pabor «Kpacku KommbloTepa»
ABJIAETCS CMOTPOM pPaboThl O00BEAUHEHHH WHGOPMATUKM U HHQPOPMALMOHHBIX
TEXHOJIOTHI OpraHU3alvii JOTMOJHUTEILHOr0 00pa3oBaHMs, 00pa30BaTEIbHbIX
opranmsamuii. [IpoBoaMTCS C IENBI0 TOMYJNSpHU3aLMUd M pa3BUTHA  cdephl
HHOOPMALMOHHBIX ~TEXHOJOTMHA B  JETCKOM  (IOHOMIECKOM) TEXHHYECKOM
TBOPYECTBE.

B konkypce npuHsiM ydactue 43 yyamuxcss w3 6 00Opa3soBaTeNbHBIX
opraHuzanuii SIIKHHCKOr0 MyHHIMIIATEHOTO OKpyTa:

e MBOY «Canomarosckas OOl AmxuHCKOro MyHMIMIAIBHOTO
OKpyray;

e MBY JIO «O310poBuTEIbHO-00pa30BaTENbHbIH  TYPUCTCKUI
HEHTP SIMIKUHCKOr0 MyHULIMIATBHOTO OKpyray;

e MBOY «OOIII Ne 4 SInIKMHCKOr0 MyHHULIMIIATBHOTO OKPYyTray;
MBOY «COIL Ne 5 SImKUHCKOrO MyHHIIUIIAIBHOTO OKpYTay.

e MBOY «llaunnckas COIl SAmkuHCKOr0 MyHMLIMNAIBHOTO
OKpyra»

e MBY IO «J/loM TBOpYeCcTBa SINIKMHCKOTO MYHULIMIAILHOTO
OKpyray.

Ha ocxoBanuu [TpoTokosna 3aceqanus xxopu ot 03.03.2022 ropa

ITPUKA3BIBAIO:

1.Bpyuuts ['pamotbl  YnpasiieHust 00pa30BaHus aAMUHUCTPALIUH

SIUIKMHCKOTO MYHHLHIIATBHOTO OKPYTa MoOeIUTENIM OKPYXKHOTO 3a04HOT0 KOHKYpCca
TBOpUECKHUX paboT «Kpacku KOMIbIOTEPaY.

1.1. B nomunauyu «Komnsiorepuas rpadguka» (7-9 aer):
- Xypc Tlomune, yuwameiica MBY J1O «/lom TBOpuecTBa SIMIKUHCKOIO
MYHHUIMIIATBHOTO OKpyra», ¢ aBTOPCKOM pabotoit «/luHO3aBpHK», (pPyK.
Konbuypuna JI.YO), 3a 3ansT0€ | MecTo;
- IMopommnoit Exarepune, ywameiics oobenunenus «lllar B Mup uHGOpMaTUKU»
MBY [0 «O310poBuTEnbHO-00pa30BaTeIbHbI TYPUCTCKUI LIEHTP SIMIKUHCKOTO

image2.jpeg
MyHHIMNATHHOTO OKPYra», C aBTOPCKOi paboroil «MeauimHeKkas Mackay (pyK.
Cuzopenko A1), 3a 3amsroe 11 mecto; )

- Horosummuoit Marwnbae, ydameiics 6bemunenns «lllar B Mup uH@oOpMaTHKI»
MBY JIO «O310pOBHTEILHO-00pa30BaTEIbHBIN TYPUCTCKHIA LEHTP SIIIKHHCKOrO
MyHHINATEHOTO OKpYray», ¢ aBTOpPCKoi paGoroil «Kak cienarh CKpUHWIOT Ha
xommbrotepe» (pyk. Cugoperko A.M.), 3a 3anstoe 111 Mecto;

1.18. B nomuuanmu «M3pareabcrso —2» (10-12 ner):

- lllepGarbix Marseto, ydamemycs oObemuuennst «Typucrara» MBY J10
«O310pOBHTEbHO-00pA30BATEbHBI  TYPUCTCKMH  UEHTp  SIIKMHCKOrO
MYHHIMIATBHOTO OKpyra», ¢ aBTopckoii pabotoii «IloxkapHas 6e3011aCHOCTbY,
(pyk. IllaGamuna O.I1. ), 3a 3anaroe I mecto;

- BoikoBoii YibsHe, yuameiics oobemunenns «lllar B Mup nadopmarnkn» MBY
IO  «O310pOBUTENLHO-00PA30BATENbHBIN  TYPUCTCKUH  LIGHTP SIKHUHCKOTO
MyHHIMMATBHOTO OKPYra», C aBTOPCKOif paboroii «beperure mpupoxy» (pyk.
Cupopenko A.W.), 3a 3ansaroe 11 mecro;

1.19. B nomunaimu «M3aareancrso —2» (13-15 ner):
-TokrorysoBoii Beponuke, yuameiics oobenunenus «CiyKy OTEHECTBY» MbY
JIO  «O3710pOBHTETbHO-00pA30BATEIbHBIN  TYPUCTCKUI  LCHTP  SIIIKHHCKOrO
MYHHUIUTIATLHOTO OKPYTa », ¢ aBTOPCKOM paboToi «Crenail mpaBUIbHBIH BEIOOPY,
(pyx. Kopisixoa V.M. ), 3a 3ansitoe I mecro;

1.20. B nomunanuu «M3aaresancrso -2» (16-18 1er):

- Amnpeesoii Anée, ywamieiics oObemunenus «lllkonma BOXATHIX» MBY J10
«O3/10pOBUTETbHO-00Pa30BATE/IbHbIA  TYPUCTCKMi  UeHTp  SIKMHCKOro
MYHHIITIATEHOTO OKpYra», ¢ aBTOPCKOH paboToil «besomacHbid HOBBIH roiy,
(pyk. IlaGamaua O.I1.), 3a 3anstoe | mecro;

- Kaiiropogosoii Kpucruse, yuameiics oobemunerust «lllkona BOKaTbiX» MBY
JIO  «O3710pOBHUTEIBHO-00PA30BaATENbHBIN  TYPUCTCKAN  LICHTP SmKuHCKOrO
MYHMIIMIIQJIBHOTO OKpYra», ¢ aBTOPCKOM paboroit «be3onacHblii HOBbIH TOMY,
(pyk. Llla6amuna O.I1.), 3a 3ansroe Il mecro;

- AnzpeeBoii Anéne, yuamielica oObemuHenus «llIkona BOXaTbIX» MBY J10
«O310pOBUTENbHO-00PA30BATENbHBIN TYPUCTCKHH LIEHTP SImIKUHCKOro
MYHHIMIATGHOTO OKpYra», ¢ aBTOpckoil pabotoit «[lomHuTe O TOXKAPHOH
GesomacHocThy, (pyk. LllaGamna O.I1.), 3a 3ansroe 111 mecto;

2. Hanpasuts pabGoThl, 3aHABIIME NPU30BbIC MECTa A y4acTus B 001aCTHOM
3304HOM KOHKYPCE TBOPUECKUX paboT «BommueOHblii MU KOMIBIOTEPAY.

3. Jlupextropy MBY JIO OOTL] CoGonesy A.B. p
caiire OO. 4

€CTHUTh JAHHBIN NIPUKa3 Ha

0.B. XnebHukosa
C npHKa3oM O3HAKOMJIEH: &D : A.B.Cobones

HauanpHuk Y1pasieHust 00pa3oBaHus